ATA 02/2024 DA REUNIÃO DA COMISSÃO Definida pela Portaria nº 1069 de 18

de novembro de 2024

Aos onze dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e quatro, às 15 horas, reuniu-se a

Comissão definida pela Portaria nº 1069, de 18 novembro de 2024, na Sede da Secretaria da

Educação, Cultura e Desportos, para apreciar o parecer jurídico  fruto do Memorando nº

001/2024 da Comissão de Servidores Item 3.2 do Edital 021/2024,  encaminhado à

Assessoria Jurídica, com o objetivo de deliberar sobre os recursos impetrados pelos

candidatas JALUSA GREGIO DO CARMO e NEIVA MARIA WRZESINSKI BENETTI,

em relação ao certame do processo de Certificação para a função de Diretor de unidade

escolar. Estiveram presentes os membros da Comissão Professor Carlos José Picolotto,

Professora Luisa Cadorin Facenda e a Professora Lilian Rejane da Costa Minotto, que, após

análise minuciosa do parecer apresentado pela Assessoria Jurídica, decidiram por acatar

integralmente o parecer jurídico emitido pelos seus próprios fundamentos. Dessa forma, foi

mantida a ata 01/2024, que trata da homologação das certificações, conforme as disposições

previstas no Edital nº 021/2024, com a aprovação dos documentos e atos relacionados à sua

execução. Nada mais havendo a tratar, foi lavrada a presente ata, que após lida e aprovada,

será assinada pelos membros da Comissão.